GNOSTICIS hinc iunxerunt sese Simoniani, Nicolaitæ, Cerdonitæ, Valentiniiani.

Istorum scelera Christianis affinxerunt Iudæi & Ethnici. Notam habebat auriculæ dexteræ pertusionem. Imagines quoque colebant, sed cultu latriæ damnato.

9. VALENTINVS Ægyptius Pœta, spe lapsus Episcopatus ambitu in Cypro, hæresin excogitat anno 145. Finxit Æonas 30, è quib. Saluator natus velut Pandorus esset: carnem tamen è cœlo, non ex Virgine trahens: Finxit tria esse genera hominum, Carnale, Animale, Spiritale; quale suos assererat: ideoque suis haud necessarias operationes; sed Psychicis opus ieiunij, martyrijs. &c. Vnde frequentabant cum ethnicis ethnica, Christiana cum Christianis. In homine vnum esse spiritum iustificantem; iniquum multiplicem: Se Catholicos & simplices vocabant: Sua mysteria quia Romæ occulte peragebant; sua Christiani celebrare instituerunt palam etiam cum luminibus. Valentinus: Euangelium de infantia Christi. Traditione potissimum conuinci poterant, sed non suaderi.

OPHITÆ, ex istis orti, serpentem, vt Dei sapientiam, colebant; vt etiã Christo anteferant eundem, alebant opipa-

re; in ai am euocatus, vt spirâ oblationem amplexus abijler; ipsi velut de benedicta Eucharistia communicabant: Quin Christum ipsum in serpentem esse mutatum fingeant.

CAIANI item ex Valentinianis progressi, malum dicebant bonum; saluandosque oportere per omnia ire scelera: Sodomitas, Core, Iudam. &c. idcirco sanctos esse, & ex Magna Virtute prognatos: Bonorum vero oppressores esse Angelos.

12. Item SETHIANI fingeant ex Seth natum Christum loco Abelis. Ferax monstrorum sæculum!

13. ARCHONTICI anno 175, Valentini genimina, negabant Sacramenta; quod corporalia non possint, nec esse debeant inuisibilia signa: Deum Sabaoth in cœlo tyrannidem exercere; genuisseque Euam, & Caynum.

14. MARCVS magus, anno 175. se Valentini emendatorem simulabat: Calicem vini per incantationem rubere faciebat, dicens ex sese in eum stillare gratiam. Suis per magiam incantabat Spiritum quasi propheticum, vt diuina fari viderentur enthusiastæ; seq; omnem scientiæ magnitudinem accepisse gloriarentur.

15. DOCITÆ ex supradictis orti, qui hoc vnum potissimum Docere se profitebantur, (*sub annum 191.*) Christum apparenter, non vere incarnatum fuisse; & quæ ex hoc absurdo cætera consequantur.

Illos S. Serapion Episcopus Antiochenus refutauit libro *Euangelium Petri dicto*, scripto contra Apocryphum Pe-

tri Euangelium, ex quo suum Docitæ commentum docebant.

16. HELGESAITÆ *an.* 103. ab Elxai Iudæo exorti, duas fœminas vt Deas adorant. Vide *an.* 349.